












































 
N. 77/2024 Reg. Settore Tecnico 

 

 
Comune di Sclafani Bagni 

Città Metropolitana di Palermo 
 

 
 

     DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 225  DEL  17/09/2024 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per il periodo gennaio/dicembre 2024 in favore dell'Ente  

Parco delle Madonie per la 
. 

 
 

 
 (nominato con determina sindacale n. 171 del 24/07/2024) 

 
 
 

VISTA la delibera G.M. n. 59 del 13/06/2008 con la quale il comune ha aderito alla 

impegnandosi a versare la somma spettante  in proporzione alla superficie territoriale ed al 
numero degli abitanti di tutti quei comuni che avrebbero aderito ; 
 
VISTA la delibera G.M. n. 65 del 07/08/2009 con la quale è stato approvato lo schema di 
convenzione con gli allegati Capitolato Speciale e Prospetto Costi di Gestione; 
 
CONSIDERATO che la predetta Convenzione è scaduta il 16/11/2016 e che, pertanto, con 
delibera C.C. n. 11 del 27/02/2017 è stato approvato il nuovo schema di convenzione per la 
gestione del canile comprensoriale di che trattasi; 
 
VISTA la convenzione tra l'Ente Parco delle Madonie ed il comune di Sclafani Bagni, 
sottoscritta in data 16/03/2017; 
 
RITENUTO dover impegnare la somma di 575,44 in favore dell'Ente Parco delle 
Madonie per la 
comune di Isnello, per il periodo Gennaio/Dicembre 2024; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 
2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali 

 
 
Dare atto 
2024; 
 
Dare atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'art. 183, 
comma 8, del D.L.267/2000;   



 
VISTO  vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica amministrativa; 
 
VISTI: 
-  il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
-  il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 
 

DETERMINA 
 

 Impegnare la somma di . 575,44 in favore dell'Ente Parco delle Madonie quale quota 
annua spettante a questo Comune, periodo gennaio/dicembre 2024, per la gestione del 
canile comprensoriale; 
 

 di imputare all'esercizio 2024, su 
M/P/T/M 09/02/1/0103 (109603012) PdC  1.03.02.99.999; 
 

 trasmettere il presente atto di impegno al Responsabile del Settore amministrativo-
finanziario dell'Ente per i consequenziali provvedimenti. 
    

      Il Responsabile del  Procedimento                       Il Responsabile del Settore Tecnico 
             f.to Rosolino Capuano                                                 f.to arch. Renato Valenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 77/2024 Reg. Settore Tecnico 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 

 

 
 
Sclafani Bagni, 17/09/2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
                      F.to Orazio Giuseppe Granata 

Impegno n. 813/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
 

 
Il messo comunale 
_______________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
                                                                                                                             f.to dr Chimento Mario 


































